
' XOMUNA E ISTOGUT ne vazhdim "Njesia e Prokurimit", ti! cilen e 
pel faqeson znj, ZizL; Bzdjupaj, m enaxhere e Prokurimit, Rruga "Fadil 
Ferati" Nr. 121 ne njeren ane; - 

. . 
Dhe 

KONTMKTORI 'SIB" Shpk nga Veriqi, Kom una e Istogut, te cilen e 
peflaqeson z. Sabit MsZijaj, me Nr. Rexh. Bi~nesi, 70533014 (ne vazhdim 
"Kontraktuesi"), ne anen tjetir, janzpajtuar te lidhin nje kontrate publike 
perpune e shenuara meposhtk . . . . 

Nr. I prokurim it 633-1 8-34 79 15-2-1 / C 103 

Nr. I brendshem 633 /018/027/521 

1.1 Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i Jirrnizimeve dhe punhe ne vijim 
nga ana e Kontraktuesit: 

NDERTIMI (SRNXMI) I RRUGE rn NE SYRTGANE 
,' . 

Neni 2 cmimi 

2.1 Cmimi total i puneve per aktivitetin e prohrimit NDERTIMI (SANIMO 
I RR UGE K!3 NE SYRIGANE eshte: 8.299,53 8. dhe me fiale: 

' /TetemijeedygCirtdenentedhjeteenentiV 6 I, . 



I.! , -. 

2.2 Cmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese- 
qe Autoriteti Kontrahes i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet 

- te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve pergjate ekzekutimit te , . .  

kontrates. 

.... 2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e. pergjithshme dhe/o.se tL.' 
Veqanta te kontratZs. , - 

. > > .  :.,. . *,*. " . . . . . . . .  . . , , , .  1: .:.: . -. - ,  .. Neni 3 Rendi ipZrParl;sisk dok~~minteve tZ'kontratZs s"'::.-̂ . . . . . . . . .  - .  .. ! . . . . .  *. 
. , . ,-_" . 

. . . ,. ...... . . .  .... . - . . . . .  .: .,j ,;:.:, , I::: . -. .*_.__ <.&,.". . ._ 
. . . .  ;. .:. . ,.-;.-~ . . . . .  - 3.1 Kontrata perbehet nga dokumcntet ne vijim: ...... . .  r . .  - -.. .I.I- ,r. . . . . . .  - ., .- . - .. -:? >.. 

. . 
. . .  , 7 , . , . . . . .  . . . . Marribeshja e kontratik; , 8 . . .  8 - . . . 

. . . . . . . .  . . . .  . . ... . . Kushtet e Ve~arita ti! &mtrates; . . . . . . 
. . . - . .- 

. . . .  - . . .  . . .  . . . . . . .  . . .  Kushtet e Pergjithshme tB'KontratL;s; '-. . . ...... . . , 
. . 

I ,  . . . 
4 . ,; Tenderi i Ko~'traJ&eSi~;~;:-~d-uke ,perfshire . edhe S p e ~ l ~ ~ $ m e t  - ,  -.;. . . a . .. . 

. . . . .  . . . . . . 
- Teknike,; . . .  . . . . . . _ .  . ,. . . . -  . - . .  

I 

;.: ' 

0fep.taafinnnciare (F)rrramtlsa dhe Parallogaria); 
Plani per menaxh imin e kontratk , . 

. .  9 ,  

. . .  . . . . . . . .  Pro qesverbalet e Yizites ne teren e rribikqyresi "". .:<.::,:'. :.! :.:::. - .  . 

. . . -. .... . . . .  
-,. ohmentet e'- n&)shme- q e  .e- pe&?jn@:: kontraten konsidetohet se !.;++;.- , ,;. , , ..-; . 

$hpjegojne njera tjetren;: dhe ne raste te paqartesise ose divergienceq, ato .. -: - . . - ,  . 

bet [exohensipa$ rendit t~p&par~sise te ci[injane dhene me i .  . . . 

. . . . . . . . . . .  . . .  . . .  . . . . . . . . . . . . .  

Neni 4 
. ' : ,  . . 
: ,  . . - - 4.1 Te gjitha komuni~met me shkrim qe Rang te bqne me kete Kontrate 
' .,.......... : . - , -*-.. - ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana 

, . : .  : -tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identzpkimitdhe 
@:: - -. - a .  :.'- duhet te dergohen me poste, fakx, email ose te dorezohen personalisht. 

Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit 
* Kontraktues ose mn~en't te Projektit i emeruar ne Kushtet e Veqanta te 
Kon tratk. 

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, 
ai duhet ta thote kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat tejbnditper 

. . . . 



I 
( .  , . . . 
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. . .  ; . . . .  : . .  pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim .te ,.:.++-- .=. : .‘ L -.. .. 
. . . . . . . .  ..,.-, -: ..+ . . . .  

, . , ' . >  . . .  . : . . . . .  . . . .  pranimit te komunikates se ihj. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t 'i marre. ?, ....: .Is i....,L ..... ,. . .. .- -. .- 
.. ..: .,%' 

-, , . . te giitha masat e nevojshme per. tesiguruarpranimin e komunikimit te tij. ,.,:,A . , , , .mdA . .? .- _ .  +., . , _  ,v,-.  

, , 4.3 Kudo ne kontrate parashikohet p B  dhkien e ndonje njopimi, pelqimi, ' 

" , .  miratimi, certifikate, ose vendimi, perve~ nese specijikohet ndryshe ne 
I ,  

- ' njoftim te tille, pelqim, rniratim, certz$kate apo vendim do te jete ne forme tt;'*-I .' =?':'"'?-. 

. . shkruar dhe jalet ffnjojon", "vertetoje", "miratoj 'fosef'vendose "do te:'; - ,  - . -  

I -  % in terpretohen n e perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate -. -*,t.' ,- 
i ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohetpa arsye. 
:+'.,' ,-.. ". -.-'.,, r - y ,  . <. ... . ...... .i .. . . . . . . . . . . . . . : . . . .  4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen shqipe ne tri origjinale.; tlyprq't. -.:- . : *.- , 
... . . . . . . .  

. . . . .  ,. . i  . .  --, te cilave jane per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per- 
. . . . . . .  

. . . !. ; . . a r *  :.,.:. - - . .. Kontraktuesin. a,:. ..', ,:. 
I .  
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Per Autoritetin Kontraktues.. Per KontraJhcesinS . 
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NLnshkrimi: 
. . . . .  

Data: 
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V u l a  
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KVK ne vijim do fe plotesojne dhdose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, 
dispozitat ketu do te mbizoterojne mbi ato te KPK. 

I" '. ., &. : . , . . , . 
.;. ; Udhezimet per plotlsimin e KVK janl dhhne, sipas nevojes, 'ne.shenimet kursive 

....... . 

..,. . . .  te permendura, per nenef perkatese te KPK. Fshini ato jo relevante] 
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AmandamenfimeffModifikimi i Nenit perkates- nO: 
KPK . 
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- 'pi. .' - .  

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen 
per te ditha ~eshtjet qe nuk mbulohen nga' 
dispozitaf e kontrates. Juridiksioni do te jete 
gjyka fa perkatese ne Prishtine. 

Kushtet e Pergjithshme te 
Konfrates ' 

'. ,. - 

. . ,  . . ..: .,.. . 
.'..', ' .  . - ..... 

. . . . 
i A \ - : ? :  . 
-6- .---.-A_- - 

. . 

Gjuha e perdorur do te jete gjuha SHQIPE 

Shuma minimale e sigurimit do -te jete: sipas. 
LiQjeve ne fuqi qe rregullojne lemin e 
siguracioneve. . , 

! 1 

Kon fraktuesi do- fa dorezoj per aprovim Programin 
per Punet nga data e Nenshkrimit te kontrates. 

Shume e sigurise se ekzekutimit eshte: 10% e 
shumes totale - te kontrates, ne nje . afat 
kohezgjafje prej-60 dit&h, nga data e nenshkrimit 
te kontrates. 

' 

Data e fillimif do te jete .menjehere pas 
nenshkrimit te kontrates, gjegjesisht me date kur 
menaxheri i kontrafes e percakton .ne ditarin e 
punes dhe ~ ib r i n  ndertjmor si dhe PLANIN PER; 
MENMHIM TE KONTRA TES. 

Data e petfundimit te puneve dhe instalimet do te 
jete: 30 dite, nga dita e nenshkrimit te kontrates 

. . . . . .  

'Pershkrimi i 
nenit 

L id i  ' ' i 
zbatueshem dhe 
gjuha 

. . 2.2 . . 

. 8.1 

e 10 . 
. .  ekzekutimit fe . 

. . . .  

. _ . 

Neni. 
Nr. . 
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Fillimi i puneve 
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Perfundimi i 
punimeve 

.,. . 

17.1 

17.2 



Demet , e 19.1 
likuiduara . . 

Inspektimi dhe 22.1 

I Demet e likuiduara' per te gjithc? Punet Jane 
Ilogaritura p k  dite dhe ate 0.25 % per  do dite 

vonese q&v4-.::R& fe paarsyeshme: i~7vw~, . r  a r a p .  .-- , . . . , ,,.;, --. . . . .; 
i <..-,.v -<. I ,  I: : ;,q? 2s.. ., ?7t@,bc;;t;4kd7 !..Pi ; .,.,., ~ ~ ~ . ~ . . ~ ~ , ~ , ~ ~ ~ , ~ ~ ,  ;tqcb,;sj!ry 

*,.jl.,~' - , ,<('I; **: 
S k U i i i " a ~ a m a k s i m ~ ; ,  jLhmeve tg ri."L;.;d"g.ra per 
gjitha Punet eshte 10 % e ~mimi t  final 
Kon tra tes. 

Kompanija mbikqyrese NPN "ING-IDEA & 
. "LIRIU" , nga Suhareka e kontraktuar nga 

Autoriteti Kontraktues, - eshte mbikqyrese e 
kontrates, e cila ka. per obligim fa .percjelle 
rrjedhen e punimeve dhe te raportojeAK-ne per 
rrjedha.t dhe permbushjen - me sukses te 

- .  
. kontr'ates. Ose . - 

Drejtorati perkates i inicimit te kerkeses do te 
.caktoje nje zyrtar per implementim te kesaje 
kon tra te. 

T". : , -.y+p, .I I . ,.. . . t ::.. :- . . " 

.. . 

I Pagesat 
. C  

24. I Pagesat do te behen ne euro ashtu si raporton 
Organi Mbikqyres, bazuar ne raportin e 
mbikqyresit, pas kryetjes se punimeve per 

. . 

situacionet perkatese. . . , ,  ,. .. .., r 9  . , ,  '; 
. ! <!,::;~,,.>. ' .. ... >;t:. . ..:' i " 

. . . , .:.,.j",).'. : ..:r'--, l , -:.!1f ,:a<" .,:, 5,;:. ,..:"?-. 

Perrbiresimi 1 31.1 Periudha"garantues'e -e defekteve eshte 365. dite, 
defekteve . pas perfundimit te insfalimit, bazuar ne 1 : I I .  e kon traktorit. - 

.: . 

Zgjidhja 42.1 KOMUNA E ISTOGUT - DREJTORATI PERKATES 
I INlClMlT TE KEKESES DHE IMPLEMENTUESI I miqesore e 

mosmarreveshje 1 I PROJEKTIT. I 

Zgjidhja e 43.1 a) Gda mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat , 

mosmarreveshje mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate . , . .... .. , . 
ve me procedure ' . ,  dhe se nuk eshte . e mundur te zgjidhet ndryshe . - . , -  ,- ' . ' I . . .  

gjyqesore ndermjet paleve - do te .dorezohet Gjykata . , 
Themelore - Departamen ti per ~ e s h  fje Ekonomike 

I - Prishtine. 

Palet duhet te deklarohen para nenshkrimit te 
kontrates - per KOMPETENCEN, per kontestet 
eventuale Gjykata apo Arbitrazhi. 


